



Poczty sztandarowe



Złożenie kwiatów na cmentarzu



Przemarsz przez żołyński rynek
fot. na stronie J. Tomczyk

Święto Niepodległości

*Nie sprowadzaj nas cudem na Ojczyzny łono,
Ni przyjaźnią angielską, ni łaską anielską.
Jeśli chcesz nam przywrócić ziemię rodzicielską,
Nie wracaj darowanej. Przywróć zasłużoną.
Nasza to wielka wina, żeśmy z Twoich cudów
Nic się nie nauczyli. Na łaski bezbrzeżne
Liczyliśmy, tak pewni, jakby nam należne,
Aby nas wyręczały z Jej należnych trudów.
Za bardzośmy Ojczyznę kochali świętami.
Za bardzośmy wierzyli, że zawsze nad Wisłą
Cud będzie czekał na nas i gromy wytrysną
Z niebieskiej maginockiej linii ponad nami.
I co dzień szliśmy w pobok Niej - tak jak przechodzień
Mija drzewo, a Boga w drzewie nie pamięta.
A Ojczyzna codziennie przecież była święta,
A Ona właśnie była tym cudem na co dzień.
Spraw, by wstała o własny wielki trud oparta,
Biała z naszego żaru, z naszej krwi czerwona,
By drogo kosztowała, drogo zapłacona,
Żebyśmy już wiedzieli, jak wiele jest warta.
By już na zawsze była w każdej naszej trosce
I już w każdej czułości, w lęku i rozpacz,
By wnuk, zrodzony w wolności, wiedział, co to znaczy
Być wolnym, być u siebie - Być Polakiem w Polsce.*

Marian Hemar „Modlitwa”

W numerze:

- Informacje o sesji Rady Gminy str. 3
- Sprawdź swój dowód osobisty str. 3
- Lekcja patriotyzmu str. 4
- W jedności serca, w jedności ducha str. 4

- Miód dobry na wszystko str. 6
- O malarstwie Justyny Skoczylas str. 7
- Charytatywny turniej sportowo-rekreacyjny str. 8
- Turniej w strzelaniu sporowym str. 9
- Ogłoszenia str. 9



Wieczór poezji patriotycznej w GOK Żołyń. Na zdjęciu orkiestra dęta, pierwszy z lewej dyrygent p. Wojciech Kuś, pierwszy z prawej ks. Józef Gonddek, fot. J. Tomczyk



Kwartet smyczkowy Animato z wokalistą (od lewej): Magdalena Kulikowska, Wioletta Fus, Dawid Krzysztoń, Gabriela Ruszała, Monika Ruszała, fot. Mateusz Kot

sprawy gminy

Informacje o VIII sesji Rady Gminy Żołyń

Sesja odbyła się 31 października. Rada uchwaliła roczny program współpracy z organizacjami społecznymi oraz "Program usuwania azbestu z terenu Gminy Żołyń" - dokument niezbędny do pozyskania dotacji na to przedsięwzięcie. Gorąca dyskusja toczyła się wokół Ośrodka Zdrowia w Brzozie Stadnickiej. Radni zastanawiali się komu i na jakich warunkach budynek wynająć. Pojawił się również temat problemów z kopalniami kruszywa.

Początek sesji upłynął pod znakiem kopalni piasku, którą inwestor prywatny chce uruchomić w bliskim sąsiedztwie ośrodka wypoczynkowego Villa Carpatia. Reprezentujący właścicieli ośrodka Marcin Wikiera stwierdził, że uruchomienie kopalni narazi jego firmę na straty i prosił o wnikliwe przyjrzenie się tej sprawie przez władze gminy. W sesji uczestniczył również Józef Filip mieszkaniec Kopani, którego nieruchomości sąsiaduje z terenem planowanej kopalni. Negatywnie ocenił raport oddziaływania kopalni na środowisko przedstawiony przez inwestora w toku postępowania toczącego się w sprawie wydania tzw. decyzji środowiskowej. Stwierdził, że uruchomienie kopalni doprowadzi do znacznej dewastacji środowiska. Wójt gminy Andrzej Benedyk tłumaczył, że sprawa kopalni nie jest przesądzona. Zaznaczył, że urząd mając wniosek inwestora musi sprawę rozpatrzyć i wydać decyzję, od której zawsze stronom postępowania przysługuje odwołanie, a następnie

skarga do sądu administracyjnego. Poza tym do uzyskania koncesji konieczne jest wprowadzenie do studium zagospodarowania przestrzennego gminy obszaru eksploatacji, a na to zgodę wyrazić może jedynie rada gminy, w której - jak pokazała dyskusja podczas sesji - zdania na ten temat są podzielone.

Radni długo dyskutowali również nad tym komu i na jakich warunkach wynająć pomieszczenia Ośrodka Zdrowia w Brzozie Stadnickiej. Rozważali możliwość zorganizowania przetargu. Ostatecznie jednak ośrodek postanowiono powierzyć na okres kolejnych 3 lat lek. med. Danucie Dziubie, dotychczasowemu najemcy.

Przyjęto również "Program usuwania azbestu z terenu Gminy Żołyń". Jest on niezbędny do ubiegania się o wsparcie tego przedsięwzięcia. We wrześniu i październiku na terenie gminy przeprowadzono inwentaryzację azbestu, występującego głównie w formie eternitu. Eternitowe pokrycia da-

chowe stwierdzono w 235 punktach adresowych, głównie na budynkach gospodarczych. Powierzchnię eternitu oszacowano na blisko 30 tys. m². Z dotacji udzielanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska pokryć można koszty ściągnięcia azbestu przez specjalistyczną firmę oraz jego wywóz i utylizację. Fundusz nie finansuje jednak zakupu nowych pokryć dachowych.

Rada podjęła również uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na sfinansowanie wyprzedzające prac wykonanych przy przebudowie rynku w Żołyń. Zanim gmina otrzyma dotację z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, musi zapłacić wykonawcy całą należną kwotę. Pożyczki udziela Bank Gospodarstwa Krajowego, co ważne na preferencyjnych warunkach. Jej kwota to 500 tys. zł, tak jak wysokość dotacji przyznanej gminie na przebudowę rynku.

Ponadto rada wyraziła zgodę na nabycie nieruchomości pod parking przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Żołyń, a także na zamianie nieruchomości w celu zapewnienia dodatkowej drogi dojazdowej do boiska "Orlik", którego budowa planowana jest na 2012 r. Podjęła również trzy uchwały zmieniające: budżet gminy, wieloletnią prognozy finansową gminy oraz "Regulaminu przyznawania stypendium naukowego Rady Gminy Żołyń".

Waldemar Natoński

Sprawdź, czy Twój dowód osobisty jest ważny

Pierwsze dowody osobiste nowego wzoru, tj. dowody plastikowe wydawane od 2001 r. na okres 10 lat właśnie tracą ważność. Warto sprawdzić, czy posiadanym przez nas dowodem można się jeszcze posłużyć.

Przypomnijmy, że dowody osobiste z reguły wydawane są na okres 10 lat. Osobom, które nie ukończyły 18 roku życia na krócej - na 5 lat. Tylko dowody osób, które

ukończyły 65 rok życia wydawane są na czas nieoznaczony, jeżeli zwróciły się one o wydanie dokumentu z takim terminem ważności.

Posiadacz dowodu osobistego ma obowiązek wymienić nieważny dokument. O wymianę należy wystąpić nie później niż 30 dni przed upływem terminu ważności dokumentu. Nie warto zwlekać z wymianą. Nieważny dowód to kłopoty przy załatwianiu spraw w banku, urzędach, czy przy kontroli policji. Składając wniosek o nowy dowód należy dostarczyć do urzędu dwie foto-

grafie. Wymiana dowodu jest bezpłatna.

Aleksandra Tryniecka



Od połowy 2012 r. mają pojawić się dowody z kartami czipowymi zawierającymi dane jego posiadacza

Lekcja patriotyzmu

11 listopada świętujemy odzyskanie przez Polskę niepodległości. Powaga tego święta łączy się z radością i dumą, a także z honorami oddawanymi bohaterom walki o wolność naszej Ojczyzny. Aby nadać Świętu Niepodległości właściwą rangę, trzeba uczyć prawidłowych postaw i zachowań, wskazywać prawidłowe rozumienie patriotyzmu i poczucia godności narodowej. Potrzebna jest współpraca różnych środowisk i dawanie godnego przykładu kolejnym pokoleniom młodych ludzi, aby nie zagubili tego, co było w naszej historii ważne i piękne. Listopadowe wydanie "Faktów..." otwiera wiersz Mariana Hemara "Modlitwa", napisany w sierpniu 1941 r. w Aleksandrii, który w swej głębokiej, gorzkiej wymowie aktualny jest do dziś. Zatrzymajmy się na chwilę nad słowami poety...

W jedności serca, w jedności ducha.

Tytuł artykułu obrazuje refleksje, jakie nasunęły się niejednemu uczestnikowi koncertu dobroczynnego na rzecz Andżeliki. 6 listopada o 17 sala Domu Kultury w Żołyni wypełniła się po brzegi ludźmi, o których Jan Paweł II mówił tak: „Potrzeba dzisiaj światu ludzi dojrzałej wiary. Ludzi, którzy wierzą i miłują, i tę Bożą miłość zamieniają w autentyczną służbę człowiekowi”.

Zgromadzeni na Sali doskonale wiedzieli jaki jest cel koncertu i nie zawiedli. Swoją obecnością, zainteresowaniem, datkami i ochoczym uczestnictwem w licytacji wsparli potrzebujące dziecko.

Pomysł zorganizowania koncertu charytatywnego, zebranie zespołu, pomoc w doborze repertuaru to dzieło **Wioli Fus**. Zanim jednak udało się zagrać przed publicznością trzeba było włożyć mnóstwo wysiłku w przygotowanie projektu. Aranżacjami zajęli się Pani **Kasia Piękoś** i **Łukasz Bzdek**.

Samorząd naszej małej lokalnej Ojczyzny zainicjował i od kilku już lat podtrzymuje tradycję uroczystych obchodów Święta Niepodległości, angażując również organizacje społeczne, instytucje z terenu gminy, placówki oświatowe i parafię.

Przemarsz pocztów sztandarowych przedstawicieli samorządu i mieszkańców, w asyście orkiestry dętej rozpoczyna się na żołyńskim rynku, gdzie symboliczne białe czerwone wiązanki składane są pod pomnikiem ofiar II wojny światowej oraz pod tablicą upamiętniającą działaczy Polskiego Stronnictwa Ludowego. Następnie w Kościele Parafialnym p.w. Św. Jana Kantego celebrowana jest Msza św. w intencji Ojczyzny, mająca patriotyczną oprawę. Po uroczystościach kościelnych, na cmentarzu przy symbolicznej mogile mieszkańców Żołyni, którzy zginęli w czasie II wojny światowej, odbywa się krótka część historyczna połączona z modlitwą za zmarłych.

Tegoroczne obchody Święta Niepodległości miały również drugą odsłonę w postaci wieczoru poezji, który

przygotował ks. Józef Gondek wraz z młodzieżą Zespołu Szkół im. A. Mickiewicza (**Filip Kosior, Krystian Nałtoński, Regina Tkacz, Monika Rumińnek, Monika Słupek, Natalia Urban, Izabella młynek, Agnieszka Szczyrba, Jolanta Bożek, Patrycja Seroka**). Młodzi artyści przedstawili krótki rys historyczny ukazujący naszą drogę do odzyskania niepodległości wzbogacony piękną poezją naszych wieszczów (Słowacki, Norwid, Kaspro-wicz). Oprawę muzyczną spektaklu przygotowała Orkiestra Dęta z Żołyni pod batutą p. Wojciecha Kusia. Usłyszeliśmy pieśni legionowe, Rotę, "Boże, coś Polskę" i inne - utwory bliskie sercu każdego z nas.

Całość utrzymana w podniosłym klimacie wywarła na zgromadzonych duże wrażenie.

Mam nadzieję, że tak ważna inicjatywa, jaką podjął ks. Józef Gondek stanie się w Żołyni tradycją i na stałe wzbogaci obchody Święta Niepodległości.

Magdalena Kątnik-Kowalska
zdjęcia, str. 1, 2

Do każdego artysty podchodzili bardzo indywidualnie, dzięki temu udało się stworzyć niezwykle oryginalne, tożsame z występującymi i wpasowane w klimat wieczoru spektakle. Nad tempem i rytmem każdej piosenki czuwał za perkusją **Konrad Babiarz**. Każdy artysta włożył w swój występ całe swoje serce. Doskonale obrazowały to żywi słuchaczy, gdy **Wiola Fus** poruszająco śpiewała „*Gdzieś między słowami*”, czy uśmiechnięte twarze i gromkie brawa, gdy **Sabinka Foryt** przekomarzała się z publicznością pytając: „*Gdzie ci mężczyźni*”. Nikt chyba nie miał wątpliwości, odpowiadając **Bernadce Panek** na pytanie: „*Kto ma tyle wdzięku co ja?*”. „*Pogoda ducha*” **Edytki Marciniak** to dla nas, członków zespołu Przystań niezaprzeczalny fakt; nikt nie ma bardziej roześmianej buzi, niż nasza przyjaciółka. Dla mnie osobiście i dla wielu na sali nostalgiczne „*Groszki i róże*” i „*Jego portret*” to najpiękniejsze, co mogła dać od siebie **Madzia Kulikowska**. Również debiutująca **Gabrysia Fus** nie uległa się klasyka i pięknie spuentowała wymowę całego koncertu śpiewając: „*Ważne są tylko te dni, których jeszcze nie znamy*”. **Natalka Bzdek** zaś poruszyła w słuchaczach romantyczne

struny wykonując z przejęciem godnym dojrzałej wokalistki „*Kasztany*”. **Gosia Szczygieł** z sympatią zaprosiła do swojego „*Magicznego domu*” i podziękowała za miłość utworem Janusza Radka. Na koniec **Wiola Fus** żartobliwie zaśpiewała „*Żegnaj kotku*”, po czym na scenę zaproszono zespół Animato, kwartet w składzie: **Monika Ruszała, Gabriela Ruszała, Magdalena Kulikowska, Wioleta Fus** i wokalista **Dawid Krzysztoń**. Zagrali cztery magiczne utwory, które ogromnie przypadły do gustu publiczności. Zespół zebrał owacje godne ich wspaniałego występu.

Na wszystkich artystów po występie czekał posiłek, przy którym na gorąco komentowali wydarzenia ostatnich godzin. Było to dla uczestników nowe doświadczenie i wspaniała przygoda.

Życzylibyśmy sobie, aby był to załazek czegoś wyjątkowego. Aby artyści, malarze, muzycy nie marnowali swoich talentów. Nie zakopujmy ich w ziemi, tylko pomnażajmy i dzielmy się nimi z potrzebującymi.

Zwieńczeniem tego artykułu niech będą z głębi serca płynące podziękowania dla wszystkich, którzy przyczynili się do zorganizowania koncertu dobroczynnego, dla

osób, które włączyły się w licytację oraz wsparły nasz cel swoimi datkami.

Małgorzata Szczygiel

Organizatorzy, współtwórcy i darczyńcy Koncertu Charytatywnego oraz ofiarodawcy:

- Wioleta Fus
- Grupa Muzyczna "Przystań"
- Kwartet Smyczkowy "Animato"
- Dawid Krzysztoń
- Stowarzyszeni na rzecz chorych, niepełnosprawnych i potrzebujących pomocy im. Matki Teresy - p. Elżbieta Jagustyn
- Urząd Gminy w Żołyni - p. Andrzej Benedyk, p. Waldemar Natoński
- Koło Gospodyń Wiejskich w Żołyni - a w szczególności p. Stanisława Szydłowska i p. Agnieszka Kus, Danuta Młynek
- Gminny Ośrodek Kultury w Żołyni - Magdalena Kałnik-Kowalska, Janina Puchalik, Renata Biały, Jerzy Tomczyk, Tomasz Tomczyk, Andrzej Wylaź
- Anna Brzezicka
- Teresa Janas
- Bernadeta Skoczylas
- Honorata Mach
- Edward Rząsa
- Tomasz Dziurzyński



Kwartet smyczkowy Animato z wokalistą Dawidem Krzysztoniem, fot. Wojciech Gorzkiewicz

- Ryszard Pac
- Barbara Tołpa
- Adam Krzysztoń
- Marek Mach
- Jerzy Foryt
- Danuta Kulikowska
- Ewelina Różycka
- Zofia Bosak
- oraz wielu anonimowych darczyńców, którzy wsparli finansowo leczenie Andżeliki.

Łącznie zebraliśmy kwotę 5.609,06 zł!

Składam z głębi serca płynące podziękowania dla wszystkich, którzy przyczynili się do zorganizowania koncertu dobroczynnego, dla osób, które włączyły się w licytację oraz wsparły swoimi datkami leczenie mojej córki Andżeliki.

Bożena Domagała



Grupa „Przystań” i przyjaciele, fot. Paweł Gorzkiewicz

Miód dobry na wszystko część 2

Rozpoczynają się długie jesienne, chłodne wieczory. Cóż lepszego na rozgrzanie organizmu jak gorąca herbata i miód? Miód to coś więcej niż smarowidło do chleba, a tak właśnie najczęściej o nim myślimy. Jest jeszcze mleko z miodem na przeziębienie, czasami biały twarożek z dodatkiem miodu. Miód to nie tylko przysmak, ale i lekarstwo, ale żeby leczyć musi być prawdziwy.

Najbardziej popularny produkt pszczeli to miód. Jest wytwarzany przez pszczoły i magazynowany przez nie w plastrach jako zapasowy pokarm energetyczny. Odpowiednio zabezpieczony przed czynnikami zewnętrznymi zachowuje właściwości żywieniowe przez wiele lat.

Miód jest roztworem wodnym różnych związków. Ilość wody zależy od stopnia dojrzałości miodu. Za w pełni dojrzały uważa się miód zawierający powyżej 20 % wody. W składzie miodu występują węglowodany - cukry proste - glukoza i fruktoza. Ich zawartość to ok. 70 %, następnie dwucukry - sacharoza i maltoza. Miód jest bardzo bogaty w enzymy, kwasy organiczne, związki mineralne - aromatyczne, a

ubogi jest w witaminy. Wszystkie miody dzielimy na:

- nektarowe, a więc wytwarzane z zebranego na kwiatach nektaru,
- spadziowe, których surowcem jest wydzielina mszyc żerujących na liściach i łodygach niektórych roślin.

W naszym regionie (woj. podkarpackie) można zebrać miód rzepakowy, akacyjny, lipowy, gryczany, wrzosowy. Spożywany miód jest pomocny przy odtruwaniu organizmu ludzkiego po różnego rodzaju toksynach i używkach np. alkoholu. Występujące w miodzie enzymy, olejki eteryczne i flawonoidy powodują, że posiada on właściwości antybakteryjne. W/w właściwości czynią miód wartościową odżywcą dla ludzi, polecany jest przy chorobach układu krążenia, dróg oddechowych, układu pokarmowego, szczególnie u dzieci. Jedną z częściej polecanych form spożycia miodu jest wypijanie na czczo miodu rozpuszczonego w przegotowanej wodzie (łyżka miodu na 3/4 szklanki letniej wody). Miód do wody powinien być dodawany poprzedniego dnia wieczorem. Wszystkie rodzaje miodów powinny być przechowywane w pomieszczeniu suchym w temp. Poniżej

20°C. Miejsce przechowywania powinno być zaciemnione, gdyż światło, szczególnie słoneczne niszczy enzymy i glukozę. Miód przechowuje się w pojemnikach: szklanych (słoiki), porcelanowych, z blachy emaliowanej lub kwasoodpornej, kamionkowych albo z polipropylenu.

Termin przydatności do spożycia wynosi trzy lata od daty konfekcjonowania. Nasz organizm nieomal w całości przyswaja cukry proste zawarte w miodzie. Natomiast cukier złożony sacharoza, który „wypełnia” biały buraczany cukier, stanowi dla naszego organizmu poważne zagrożenie. Dlatego miód jest polecany jako dodatek smakowy do wody, kawy czy herbaty.

Kupując miód w okresie zimowym w stanie płynnym (tzw. patoka) nigdy nie mamy pewności czy nie był zanedo podgrzany, a powyżej 45°C traci on swoje dobroczynne właściwości. Enzymy ulegają zniszczeniu, miód zostaje pozbawiony najbardziej wartościowych składników.

„Medycyna leczy- a natura uzdrowia”- to główne kierunki działania leczniczego miodu odmianowego. Pragnąłbym chociażby częściowo wyjaśnić to zagadnienie w następnym artykule.

Z pszczelarskim pozdrowieniem
Henryk Lewkowicz
Prezes Rejonowego Koła
Pszczelarzy w Łańcucie

Proszę! Dziękuję! Przepraszam!

„Moc ma większą takie słowo niż zaklęcie, oczywiście, jak wypowiesz je z przejęciem.”

Prawdziwości tej wypowiedzi dowiedzieli młodzi recytatorzy na rejonowych eliminacjach konkursu "Literatura i dzieci. Trzy magiczne słowa - proszę, dziękuję, przepraszam." Recytacje odbywały się 15.11.2011 r. w GOK w Głuchowie. Atmosfera występów wypełniona była dyskretną nutą stresu i rywalizacji. Naszym milusińskim udało się pokonać stres i kolegów oraz zabłysnąć

na deskach tamtejszej sceny. Ładnie wypadli w gronie swych rówieśników z powiatu łańcuckiego. Dwa wyróżnienia przypadły w udziale recytatorom z Brzozy Stadnickiej: Darii Guzy ucz. kl. V i Michałowi Stopyrze także ucz. kl. V. Taki sam sukces odnieśli uczniowie SP nr 2 w Żołyń. Wyróżnienie otrzymała ucz. kl. II Aleksandra Fus i ucz. kl. V Sebastian Baran. Wyróżniona

czwórka została nagrodzona wartościowymi książkami, sporymi brawami i nieco zazdrosnym spojrzeniem reszty artystów. Wypada im życzyć dalszych sukcesów scenicznych, co niniejszym czynię z wielką przyjemnością w imieniu własnym i pozostałych opiekunów poszczególnych uczniów.

Mirosława Burghardt

„Fakty i Realia”

w wersji elektronicznej
na stronie internetowej:

www.zolynia.pl

kultura

Nieustanny zachwyt nad światem w malarstwie Justyny Skoczylas

Mieszkańcy naszej gminy mieli ostatnio okazję poznać twórczość Justyny Skoczylas (podczas wystawy w GOK w Brzozie Stadnickiej i Żołyni). Pochodzi ona i mieszka w Brzozie Stadnickiej, znana jest jako osoba "prywatna" lecz mało jako artystka malarzka. Dlatego dzisiaj postaramy się przybliżyć jej postać.

Urodziła się 30 marca 1978 roku, jako drugie z trojga dzieci Krystyny i Jana Stopyrów. Już w szkole podstawowej stawiała pierwsze kroki malarzkie pod okiem p. Anny Rymkiewicz. Kontynuowała naukę w Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Żołyni. Po maturze wybrała kierunek studiów - historia sztuki na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Podczas studiów została stypendystką w Zakładzie Konserwacji i Historycznych Technik Malarskich u pani prof. Micha-

liny Leokadii Struczyńskiej, która wywarła ogromny wpływ na późniejszą pracę artystki.

Twórczość Justyny Skoczylas charakteryzuje różnorodność technik i tematów. Do technik najczęściej używanych przez artystkę należy: tempera żółtkowa czyli tradycyjne ikony z technikami pozłotniczymi; Pracę twórczą p. Justyna rozpoczęła od pisania ikon i wykonywania na zamówienie kopii dzieł znanych mistrzów. Z roku na rok jej warsztat się powiększał: doszły akwarele, pastele, akryle, oleje. Różnorodność tematów artystka zawdzięcza, jak sama mówi, "nieustającemu zachwytowi nad światem". W jej pracach znajdziemy ogromną różnorodność począwszy od przedstawień sakralnych, poprzez pejzaże, kwiaty, portrety, martwe natury, skończywszy na abstrakcji i surrealizmie. Dużą część jej twórczości

zajmuje rękodzieło artystyczne, prace malowane akrylem na drewnie, inspirowane sztuką ludową, etniczną i symbolizmem. Interesuje się również koronką, haftem, sutaszem.

W związku z odbytymi studiami p. Justyna sięga po głębszą symbolikę rzeczy i zdarzeń, używa konwencji starych mistrzów. Łączy również techniki historyczne z nowoczesnymi np.: malarstwo akrylowe i technikę pozłotniczą. Jej prace zachwycają i pobudzają do refleksji. Prywatnie jest to bardzo wesoła i ciepła osoba, która tak mówi o sobie: „Poza byciem artystką jestem przede wszystkim żoną oraz matką dwóch wspaniałych córek i to dzięki nim wciąż potrafię spoglądać świeżo na ogólnie pojęty proces tworzenia i kreowania”.

Jolanta Piszko

Prace Justyny Skoczylas cieszą się dużym powodzeniem, znajdując licznych nabywców. Zainteresowanych odsyłamy do strony internetowej:

www.malarstwotemperowe.pl

Zdjęcia na stronie 11

Katalog zbiorów „on-line”

Gminna Biblioteka Publiczna w Żołyni komputeryzuje swoje zbiory w systemie Sowa1, który umożliwia komunikację z innymi systemami bibliotecznymi, dzięki czemu biblioteki wymieniają i ujednolicają opisy katalogowe i bibliograficzne.

Od czerwca serwer naszej bazy znajduje się w Poznaniu w Firmie Sokrates -Software.

Od listopada na stronie internetowej Gminnej Biblioteki Publicznej (www.gbpwz.pl) dostępny jest katalog

zbiorów on-line. Po kliknięciu w "katalog on-line" otwiera się okno do wyszukiwania zbiorów. Interesującej nas pozycji szukać możemy według tytułu, autora czy hasła przedmiotowego. Korzystając z katalogu można również wydrukować lub zapisać na dysku zestawienie bibliograficzne.

Obecnie w bazie znajduje się 14 tysięcy 225 woluminów. Są to wszystkie zakupione nowości biblioteki, księgozbiór czytelni i znaczna część zbiorów Oddziału dla Dzieci oraz Wypożyczalni. Od 2011 roku baza tworzona jest wspólnie z Filią w Brzozie Stadnickiej. Część egzemplarzy posiada już okładkę oraz krótkie streszczenie książki, zachęcające do jej przeczytania. Katalog każdego dnia jest uzupełniany o nowe

pozycje.

Po wprowadzeniu do bazy wszystkich książek znajdujących się w bibliotece kolejnym udogodnieniem dla czytelników będzie możliwość rezerwowania i zamawiania wybranych egzemplarzy.

W związku z udostępnieniem katalogu przez Internet od stycznia 2012 roku biblioteka zaprzestaje drukowania tradycyjnych kart katalogowych do katalogu rzeczowego. Będą drukowane karty tylko do katalogu tytułowego w Oddziale dla Dzieci i alfabetycznego w Wypożyczalni z Czytelnią.

Katalog w wersji elektronicznej dostępny jest dla użytkowników na wszystkich komputerach w placówce.

Anna Niemiec

"Fakty i Realia", Wydawca: Wójt Gminy Żołynia, 37-110 Żołynia, ul.Rynek 22, tel. 0172243018, fax. 0172243476,

e-mail: urząd@zolylnia.pl, www.zolylnia.pl Redaktor naczelna: Magdalena Kańnik-Kowalska,

Redakcja: Gminny Ośrodek Kultury w Żołyni, ul.Smolarska 1, tel. 0172243061, e-mail: dk_zolylnia@wp.pl,

Druk: TECHGRAF Łańcut, Nakład 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo redagowania nadesłanych tekstów i nie odpowiada za treść zamieszczanych reklam.

Charytatywny turniej rekreacyjno-sportowy

W dniu 20.11.2011 w hali sportowej Zespołu Szkół w Żołyńni odbył się 1 Charytatywny Turniej Sportowo - Rekreacyjny Gminy Żołyńnia, którego pomysłodawcą oraz głównym organizatorem był Bank Spółdzielczy w Żołyńni.

Turniej otworzył Prezes BS Żołyńnia p. Kazimierz Górecki, który przywitał licznie zgromadzonych kibiców oraz zaproszone drużyny.

Wyniki turnieju rekreacyjnego (konkurencje: rzuty do kosza, rzuty do celu, strzały na bramkę):

- 1 miejsce Urząd Gminy w Żołyńni
- 2 miejsce Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska" w Żołyńni
- 3 miejsce Komenda Powiatowa Policji w Łańcucie

Wyniki turnieju siatkarskiego:

- 1 miejsce Bank Spółdzielczy w Żołyńni
- 2 miejsce Zespół Szkół w Żołyńni
- 3 miejsce Szkoła Podstawowa Nr 1 w Żołyńni

W głosowaniu przeprowadzonym wśród kibiców, wybrano najsympatyczniejszą drużynę turnieju tj. reprezentację firmy DOM-BUD oraz najmilszego zawodnika, którym został reprezentant drużyny Zakładu Komunalnego w Żołyńni, Piotr Kielb.

W trakcie trwania turnieju odbywała się licytacja przedmiotów, przekazanych przez drużyny na rzecz potrzebujących rodzin. Wśród nich znalazły się: okazała maskotka misia policjanta (policja), wartościowe srebrne monety (bank), piłka z podpisami nauczycieli (Zespół Szkół), kryształowy puchar (SP 1), skrzynia na narzędzia, koszyk na zakupy (GS "SCH"), książki, szklanki ręcznie malowane, deseczki dekoracyjne, naczynia gliniane (SP 2), zestawy artykułów promujących gminę (Urząd Gminy), a także obraz ofiarowany przez p. Edwarda Rząbę.

Firma DOM BUD (główny sponsor turnieju) przekazała wspaniałe nagrody rzeczowe: piłki, plecaki, koszulki,

polary, czapeczki. Nagrody te otrzymali kibice, najlepsze drużyny a część z nich oddana została na licytację. Za wszystkie przekazane przedmioty bardzo gorąco dziękujemy.

Ze sprzedaży przedmiotów, zbiórki do puszek oraz pieniędzy przekazanych przez instytucje (Zakład Komunalny, BS Żołyńnia) udało się zebrać kwotę 3700,52 zł, która w całości przekazana zostanie najbardziej potrzebującym rodzinom z terenu naszej gminy.

Rangi turniejowi dodała wyjątkowa oprawa sędziowska na czele z sędzią międzynarodowym p. Piotrem Dudkiem, któremu serdecznie dziękujemy za to, że przyleciał na naszą imprezę prosto z turnieju, który sędziował w Japonii.

Za pomoc w organizacji turnieju serdecznie dziękujemy nauczycielom wychowania fizycznego oraz młodzieży z Zespołu Szkół w Żołyńni jak również p. Janowi Jabłońskiemu za przygotowanie fotorelacji z jego przebiegu.

Patronat medialny nad imprezą objęła gazeta codzienna NOWINY oraz portal nowiny24.pl

Wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tej wyjątkowej charytatywnej imprezy organizowanej na rzecz potrzebujących rodzin serdecznie dziękujemy a reprezentacjom biorącym udział w turnieju życzymy wielu sukcesów nie tylko sportowych.

Zarząd BS Żołyńnia

Składy drużyn:

Komenda Powiatowa Policji

kapitan: asp. Mariusz Stanio

- 1. Jerzy Szponar - Z-ca Komendanta Powiatowego Policji
- 2. Janusz Uberman
- 3. Magdalena Miś
- 4. Marek Domka
- 5. Andrzej Kielb
- 6. Tomasz Panek
- 7. Andrzej Burda

- 8. Piotr Szczepanik
- 9. Dariusz Szymański
- 10. Marek Kwarciany
- 11. Robert Adamarek

Gminna Spółdzielnia „SCH”

kapitan: Tomasz Buszta

- 1. Andrzej Szklany
- 2. Kazimierz Stopyra
- 3. Roman Kosior
- 4. Wiesław Piekło
- 5. Jacek Kołcz
- 6. Zenon Leja
- 7. Mariola Płoszaj
- 8. Andrzej Sierżęga
- 9. Piotr Janiczek
- 10. Przemysław Piersiak
- 11. Wojciech Majkut
- 12. Jadwiga Usowska

Zakład Komunalny

Kapitan: Bogusław Nicpoń

- 1. Łukasz Nicpoń
- 2. Piotr Kielb
- 3. Tomasz Niemiec
- 4. Damian Chajec
- 5. Tomasz Wikiera
- 6. Jerzy Leja
- 7. Mieczysław Pytel

Szkoła Podstawowa Nr 1

Kapitan: Janusz Dziurzyński

- 1. Bartłomiej Wawraszek (trener)
- 2. Łukasz Cieśla
- 3. Tadeusz Dec
- 4. Barbara Gołofit
- 5. Maria Karp
- 6. Paweł Leja
- 7. Marta Stopyra
- 8. Beata Walawender
- 9. Bartłomiej Wawraszek
- 10. Paweł Gołofit

Zespół Szkół

kapitan: Stanisław Panek

- 1. Marta Hryniewka
- 2. Grzegorz Fus
- 3. Grzegorz Hryniewski
- 4. Katarzyna Wróbel
- 5. Grzegorz Podolec

Bank Spółdzielczy

kapitan: Kazimierz Górecki

- 1. Janusz Cisek
- 2. Bogumiła Golba
- 3. Aleksandra Górecka - Mach
- 4. Piotr Młynek
- 5. Marcin Buszta
- 6. Wiktor Filip
- 7. Monika Gwóźdź

Szkoła Podstawowa Nr 2

kapitan: Jolanta Zaděcka

1. Małgorzata Lizak
2. Sylwia Wal
3. Agnieszka Zaděcka
4. Rafał Zaděcki
5. Marek Czechowicz
6. Marcin Surmacz

DOM-BUD

kapitan: Bolesław Tołpa

1. Dawid Czaja
2. Tomasz Leja
3. Bartłomiej Tołpa
4. Danuta Tołpa
5. Karol Tołpa

Urząd Gminy

kapitan: Waldemar Natoński

1. Magda Dyrda
2. Krzysztof Kulikowski
3. Piotr Kuras
4. Danuta Młynek
5. Wojciech Opałka
6. Urszula Sierżęga

Turniej w strzelaniu sportowym o puchar Wójta Gminy Żołyńia

W niedzielę 23.10.2011r. na strzelnicy sportowej LOK w Żołyńi odbył się Turniej w Strzelaniu Sportowym o Puchar Wójta Gminy Żołyńia. W zawodach wystartowało ponad 30 zawodników. Rywalizowano w strzelaniu z karabinku sportowego KBKS na dystansie 50 m, z pozycji leżącej. Każdy zawodnik miał do oddania 5 konkursowych strzałów, z możliwością zdobycia maksymalnie 50 punktów. Czołowe miejsca zajęli: Leon Janusz - 42 punkty (Żołyńia), Przemysław Wa-

lawender - 39 p. (Żołyńia), Andrzej Popowicz - 37 p. (Leżajsk), Piotr Buszta - 36 p. (Wydrze), Henryk Słupek - 35 p. (Żołyńia). Trzech najlepszych zawodników otrzymało okazałe puchary oraz pamiątkowe dyplomy. Nagrody wręczył Prezes Zarządu Rejonowego LOK w Żołyńi p. Bronisław Dudek. Nad przebiegiem zawodów oraz sędziowaniem czuwali instruktorzy strzelania p. Grzegorz Hryniewski oraz p. Tadeusz Śliż

Grzegorz Hryniewski

ogłoszenia



KNC
NIERUCHOMOŚCI

POSZUKUJEMY DLA NASZYCH KLIENTÓW:
działek rolnych, działek budowlanych,
domów, gospodarstw rolnych, mieszkań.

Zadzwoń i zgłoś swoją ofertę do nas to nic nie kosztuje!

tel. 728 362 326, www.wsn.pl

INFORMACJA

Od 2 listopada 2011 r. na terenie gminy Żołyńia rozpoczęła działalność **Kancelaria Radcy Prawnego Monika Markocka.**

Przedmiotem działalności Kancelarii jest kompleksowa obsługa przedsiębiorców, podmiotów non-profit, jednostek samorząd terytorialnego, a także klientów indywidualnych.

Kancelaria oferuje swoje usługi w zakresie prawa gospodarczego, prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, prawa cywilnego, rodzinnego w szczególności sprawy o stwierdzenie nabycia spadku, dział spadku, rozwód, alimenty, zasiedzenie, uwłaszczenie, uzyskanie odszkodowania.

Pomoc prawna Kancelarii może polegać na sporządzaniu projektów umów, przygotowywaniu pozwów, pism procesowych, sprzeciwów, zarzutów od nakazów zapłaty, apelacji, a także reprezentacji klientów przed sądami wszystkich instancji oraz organami administracji.

Informację można uzyskać pod numerem tel. 694 832 985

Czas na zmiany!

Telewizja w obecnej postaci to przeszłość! Z rokiem 2012 roku kończy się era obecnej telewizji analogowej. W związku z tym pojawia się konieczność wprowadzenia niezbędnych modyfikacji obecnie posiadanych odbiorników lub zakup nowych.

Już dziś pomyśl o możliwości odbioru telewizji cyfrowej, która docelowo zapewni możliwość darmowego odbioru 24 programów (w obecnej chwili 12) - w nieporównywalnie lepszej jakości.

Fachową i wszechstronną pomoc oraz niezbędne urządzenia uzyskasz w Zakładzie Usługowo-Naprawczym p. Sławomira Szpytmy w Żołyńi, ul. Rynek 10,
tel. 692 148 324

Rada Rodziców Zespołu Szkół im. A. Mickiewicza w Żołyni
zaprasza na

Bal Sylwestrowy 2011

Muzyka zespołu „Walter”

Oferujemy:

- 4 dania gorące, - zimne zakąski,
- napoje gorące i zimne (wszystkie!),
- owoce, ciasto, - stół szwedzki,

Cena od pary: 270 zł.

Szczegółowe informacje tel. 22 430 08.

Zapisy do 20.12.2011, ilość miejsc ograniczona!



Bezpłatne badanie słuchu

w Żołyni przeprowadzi
MEDIC-FON

Ośrodek Diagnostyki Słuchu

Termin: 13 grudnia (wtorek)
od godz. 11:00

Badania odbędą się w:

Gminnym Ośrodku Kultury
Żołyń, ul. Smolarska 1

Zapisy osobiście lub telefonicznie:

Tel. 17 224 30 061



Gminny Ośrodek Kultury
w Żołyni
zaprasza na tradycyjny

Kiermasz świąteczny

9 - 11 grudnia

Swoje prace zaprezentują:

- Warsztaty Terapii Zajęciowej Białobrzegi
- Środowiskowy Dom Samopomocy Rakszawa
- Dom Dziecka Nowa Sarzyna
- Firma Feniks z Łańcuta
- osoby prywatne

Kochasz dzieci nie pal śmieci

www.fundacjaarka.pl

Palenie śmieci w piecach domowych jest szkodliwe dla zdrowia i środowiska. Grozi za nie grzywna w wysokości do 5000 zł.

ARKA
FUNDACJA EKOLOGICZNA
skt. pocz. 629
43-201 Białobrzegi-Biała 1
tel. 025 819 46 53
e-mail: fundacjaarka@fundacjaarka.pl

Partnerem kampanii są urzędy miast i gmin: Bierutów, Bydgoszcz, Cieszyń, Imielno, Jasio, Kolobrzeg, Koscián, Lubomía, Nysa, Opole, Sarń, Třebornia, Walewice, Zabki, Żołyń



Otwarcie wystawy w Brzósie Stadnickiej



Justyna Skoczylas

zdjęcia prac wykonał J.Tomezyk



I miejsce w turnieju rekreacyjnym zajęła drużyna Urzędu Gminy Żółynia w składzie: (od lewej) Krzysztof Kulikowski, Wojciech Opalka, Piotr Kuras, Waldemar Natoński, Magda Dyrda, Urszula Sierżęga, Danuta Młynek

Charytatywny Turniej Sportowo-Rekreacyjny Gminy Żółynia

czyt. str. 8, fotografie Jan Jabłoński



I miejsce w turnieju siatkarskim wywalczyła reprezentacja Banku Spółdzielczego w Żółyni w składzie: (od lewej i od góry) Piotr Młynek, Wiktor Filip, Marcin Buszta, Aleksandra Górecka, Małgorzata Monika Gwóźdź, Bogumiła Gołba, Janusz Cisek



Prezes Banku Spółdzielczego w Żółyni Kazimierz Górecki wręcza nagrodę najmiłszemu zawodnikowi turnieju - reprezentantowi Zakładu Komunalnego w Żółyni, Piotrowi Kielbiowski



Najsympatyczniejszą drużyną kibice wybrali reprezentację firmy DOM-BUD, od lewej: Bartłomiej Tołpa, Dawid Czaja, Tomasz Leja, Karol Tołpa